
OPATŘENÍ DĚKANA č. 10/2016 

Organizační řád Přírodovědné školky Rybička Přírodovědecké fakulty UK v Praze 

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

1. Přírodovědná školka Rybička je účelovým pracovištěm s celofakultní působností 

Přírodovědecké fakulty UK (PřF UK). 

2. Přírodovědná školka Rybička poskytuje PřF UK následující služby: 

a. výchovu a vzdělávání dětí zaměstnanců a studentů PřF UK ve věku 2,5 - 6 (7) let 

podle školního vzdělávacího programu s přírodovědným zaměřením, vytvořeného v souladu 

RVP PV, 

b. služby péče o děti zaměstnanců PřF UK, 

c. smysluplné využití volného času prostřednictvím nabídky zájmových kroužků pro 

děti předškolního a mladšího školního věku (3 - 10 let) zaměstnanců a studentů PřF UK, 

případně širší veřejnosti, 

d. poskytnutí prostoru pro vzájemná setkávání rodičů v rámci akcí pořádaných školkou, 

e. možné využití „přírodovědné dílny“ pro setkávání nejmladších „přírodovědců“ 

organizovaných přes www.prirodovedci.cz, 

f. samotná existence a činnost přírodovědně zaměřené školky vytváří prostor pro 

popularizaci fakulty veřejnosti. 

Článek 2 
Řízení Přírodovědné školky Rybička 

1. V čele Přírodovědné školky Rybička stojí ředitel/ka, který/á odpovídá za řízení školky a 

naplňování stanovených cílů. 

2. Ředitel je jmenován a odvoláván děkanem. Ředitel jedná podle pokynů děkana, odpovědného 

proděkana a tajemníka fakulty. Ředitel školky informuje odpovědného proděkana o 

významných změnách a opatřeních týkajících se provozu školky, personálního obsazení, 

hospodaření, bezpečnostních opatření, eliminace rizik pracoviště apod. 

3. Ředitel rozhoduje o všech záležitostech týkajících se poskytování předškolního vzdělávání, 

školských služeb a služeb péče o děti. 

4. Ředitel odpovídá za odbornou a pedagogickou úroveň výchovy a vzdělávání dětí a dalších 

poskytovaných služeb. 

5. Ředitel (ve spolupráci s dalšími pedagogy školky) vyhotovuje přírodovědně zaměřený Školní 

vzdělávací program vytvořený v souladu s RVP PV a cíli a záměry školky. 

6. O přijetí dítěte k docházce do Přírodovědné školky Rybička rozhoduje tříčlenná komise ve 

složení: ředitel školky, odpovědný proděkan a tajemník PřF UK. 

7. Součástí vzdělávacího programu školky je pobyt a činnosti dětí v Botanické zahradě PřF UK. 

Jejich vymezení je projednáno a odsouhlaseno vedením BZ. 



 

Článek 3 
Provoz Přírodovědné školky Rybička 

1. Provoz školky stanovuje Provozní řád, který je součástí Školního řádu Přírodovědné školky 

Rybička. 

2. Organizace a podmínky provozu školky splňují §7 zákona č.258/2000 Sb. O ochraně veřejného 

zdraví, v platném znění, týkající se hygienických požadavků na prostory a provoz škol, 

předškolních a školských zařízení, a stanovují dětem takový režim dne, který zohledňuje jejich 

věkové a fyzické zvláštnosti a režim stravování včetně pitného režimu. 

3. Provozní řád může být upraven orgány ochrany veřejného zdraví v rozsahu své působnosti podle 

§84 zákona č. 258/2000 Sb., pokud by podmínky v něm uvedené nevedly k ochraně veřejného 

zdraví. 

4. Za provoz školky zodpovídá hospodář školky. Hospodář jedná podle pokynů ředitele školky, 

informuje ho o aktuálním stavu, změnách a nedostatcích týkajících se provozu školky, 

hospodaření, bezpečnostních opatřeních a případných rizicích pracoviště, dbá a kontroluje 

dodržování hygienických pravidel dle řádu HACCP. Hospodář je preventistou požární ochrany, je 

poučen (§4 vyhlášky č.50/1978 Sb.) na zařízení NN (do 1000 V) místní soustavy PřF UK v Praze 

a je zároveň osobou odpovědnou za provoz a vybavení dětského hřiště. 

Článek 4 
Školní řád Přírodovědné školky Rybička 

1. Školní řád vydává ředitel školky a schvaluje jej děkan PřF UK. 

2. Školní řád stanovuje: 

a. práva a povinnosti dětí, jejich zákonných zástupců a pravidla vzájemných vztahů s 

pracovníky školky, 

b. provoz a vnitřní režim školky zakotvený v provozním řádu, 

c. podmínky zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví dětí, 

d. podmínky zacházení s majetkem školky ze strany dětí. 

3. Školní řád je zveřejněn na přístupném místě ve školce a na webových stránkách školky. 

Článek 5 
Obecná ustanovení 

1. Osobou odpovědnou za realizaci tohoto opatření a kontrolu jeho dodržování stanovuji ředitele 

Přírodovědné školky Rybička. 

2. Toto opatření je platné a účinné dnem vydání. 

V Praze dne 18. března 2016 

prof. RNDr. Bohuslav Gaš, CSc. 

děkan fakulty 


